San--

Smdus , Ordonii II. films , GalUcU ,^^ustum
Villain Hermegtldo Compostellano Epo, ejusque 

successor thus trihmt. Era ^6^- 
Anno p2>7*

IN  nomine Dñi &  Salvatoris nostri, sive ob honorem piissi­
mi Patroni nostri Sandi Jacobi Apostoli, cujus gloriosum, 

&  venerabile sepulcrum sub arcis marmoricis q îuescit ™ v m -  
cia Gall«cÌ£E in finibus Amae». Ego exigmis ñmulus Christi 
Sancius, nutii altissimi Regis R ex , providente divina miseri­
cordia serenitati nostrse bonai operationis spiraculurn veni^ 
ut tibi D om ine, Sandoque tuo x\postolo pro tummie ac 
p-abernatione S a c e r d o t u m , &  Clericorum ofFenmus Bustum 
eum omni prasstatione sua, quod est in latere nontis Lúa- 
nice, quem dicunt Varganum , ut parti tuas,  a e  Prassmi Her- 
ine^ildo Episcopo perhenniter sit concessum, yel cunctis suc- 
cessoribus ejus. Concedimus ilium cum omni integntate : oc 
qui eum de loco Patroni nostri auferre tem ptavent, presen­
ti in saeculo ab utroque privetur oculo , &  anima ejus cumcru- 
ciatu à corpore evulsa nunquam refrigerium accipiat, sed m 
S3ecula s^culorum poenas aeternas sustineat , &  hasc nostra 
cxi2ua devotio amodò &  deinceps in cundís fin m  perma^ 
neat. Notum die VIII“ Kals. Septembris Era D C C C C L X V .

■Ejusdem Sancii ^ g is  iSì' Gotonis f^ginx diploma irt 
JiiioTem Hefntegildi i r  ejus Apostolici^ Ecclesi¡£, 

Era ^ 6 Anno

CJElicolo Patrono & à Domino eledo Patrono nostro bea­
to Jacobo, cujus venerabile corpus &  gloriosum sub ar­

cis marmoricis honorifice tumulatum quiescit in Provincia 
Galleciae finibus Amaeae, nos exigui famuli vestri Sancius simul 
cum conjuge in Domino Dei filio sempiternam salutem arnen. 
Cundorum etenim cordibus cognitum m anet, atque notissi- 
mmw . eo quod bisavi, avi, vel parentes nostri divini Spiritus 

.  ̂ Z* 4 amo-
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amore succensi, dum esset locus'iste ab ántiquitus vili opere 
construdus miriiice in melius restauraverunt, &  pretiosissimis 
opibus pienissime ditaverunt, edam &  tanto igne amoris Dei 
accensi non solum pìebem ibi debitam confirmaverunt, sed 
edam Coramisos ingenuos ibidèni adjecerunt, ut tdbutum 
quod Regi soliti erant persolvere, Sando Dei Apostolo fideii 
fanmlatu conredderent non ut plebs Ecclesiarum sed ut cete- 
ri ingenui permanentes , quemadmodum in eorum testamen­
t s  luddius confirmatum est, &  in thesauris Apostoli recon­
dita manent : cumque ut concessa fuerant in convulsa parti 
Ecclesiæ m anerent, evenit juxta consuetudinem humanorum^ 
ut genitor noster bonæ memoriæ Dominus Ordonius debitum 
mortis persolveret : qui quam benignissime huic Apostolico 
loco deservient, si humana taceat lingua , conspicua illius da-, 
rescunt opera, &  digniter manent conscripta.

2 Post obitum vero illius frater ejus Froyla succesit in reg­
no &  adveniens in locum sæpedidum causa orationis, de- 
monstrans ei Præsul loci ipsius Pater Hermegildus cum omni 
Collegio Clericorum , testamenta priorum Regum , ut majo- 
rum exempla im itando, &  ipsa confirmaret, &  alia propter 
semetipsum superadderet, ille autem obduratam habens men  ̂
tem non solum eadem non confirmavit, sed ibi confirmata 
sacrilego more abstraxit, &  plebem cui erat mittis Aposto­
lus , superimposito fiscali imperio acrius adstrinxit. Providen­
te etenim Domini dementia qui in locis arborum virgas subr 
crescere facit, &  in vice genitorum proles sortiti permittit. 
Ego Sancius prasdidi Serenissimi Principis Domini Ordonii ge- 
nitus, dum Domino adjuvante in eodem sæpe nominato lo­
co Apostolico sceptrum acciperem Regni, &  postea ibi regres- 
sus, dum diligenter bisavorum , avorum , ac genitorum tes­
tamenta relegendo audirem , &  qualem illis poenam super im- 
posuerant qui inde aliquid vel in modico emutilare tentassent, 
prævidimus & humili mente tradavim us, ut majorum nostro- 
rum fada pro animabus eorum , &  nostris pard loci sandi 
confirmata permaneant, tam Diœceses secundum in Ghroni- 
■cis antiquorum Canonum conscriptum est, quam &  omnem 
plebern, quæ usque in tempore genitoris nostri ibi deservivit, 
«eu etiam &  Villulæ , necnon &  Commisos ingenuos, id est.

Mon-

Afenàkes, 3^t
Montem sâCmm, &  ambas Amaeàs , secundum iîias obtinne- 
xunt Lucidus Vim arani, &  Nunnus Guterrici, &  confirma- 
mus etiam casatas M uzuri, vei alias quæ ibi fuerunt conce­
sse. Hæc ergo devota mente tibi Domino Sandoque Aposto­
lo  tuo perhenniter servienda confirmamus , ut eo interceden­
te teque annuente præsenti ævo tuti permaneamus à maio:
&  post onere carnis deposito , hereditatem pereipiamus in 
C æ lo , &  qui hoc infringere temptaverit, sit excommunica- 
tu s, &  in inferno sepultus. Kotum die XL Kalendas Decem- 
bris Era D C C C C . LXV. Sancius Rex conf. Goto Regina conf. 
Hermoigius conf. Rudesindus conf. Sisnandus conf. Spasan- 
dus conf Romaricus testis.

^Mimlrus IL Câlldt'kt ÌT Legionis Hermegildo 
Saiîcii Jacobi Episcopo omnia confirmât quæ Al?i 

hisayi ejus Apostolo contulerunt. Era ÿjo.  
Anna

IN  nòmine Dei Patris Omnipotentis, Se Domini Christi f i ll|^  
ejus , &  Spiritus Sandi , sive ob honorem Sandissimi, 

Beatissimi Jacobi Apostoli, cujus venerabile Corpus in ProvÀnfel 
eia Gallæciæ tumulatum est, in finibus Âmaeæ. Ego hum ili§
&  Servorum Domini servus Ranimirus nutu divino Princeps: 
in sempiterna Trinitate salutem Amen. Ambiguum esse non 
potest, quod pene omni Regno notissimum m anet, eo quod", 
bisavi, a v i, &  parentes nostri ob amorem Dei Omnipotenti^*Ìj^  ̂
iedificando restauraverunt Templum gloriosissimi jam didi 
A postoli, &  diversorum operum , &  Dioeceses, ac familia 
pienissime ibi servitù ra adtribuerunt, quousque hadenus par­
ti loci ejusdem radicata, &  intemerata permaneant cunda, 
Nunc quoque & nos Sandi Spiritus amore succensi, &  exem- 
plum priorum nostrorum imitati, prò tuitione no strae salu- 
t is , &  ut in præsenti, & in futuro sortem accipiamus, confir-» 
mamus eidem loco quæ in testamentis conscripta esse nos- 
cuntur , ut amodo &  deinceps per hujus Scripturæ teno- 
rem fideliter ibi deserviant , tam in diebus præsentis Her- 
inegildi Episcopi, qui modo est Pontifex, quam successori-

bus

Ü

bus illíus. Id est, omnem Diœcesem, &  Pîebêm , &  Vüîuîas/ 
sive Insulas, &  Commissos , atque in omni gyro Millia cons­
tituía , ut ne in modico cujuslibet generis homo vel quælibet 
potestas in causam Sandi Apostoli vim , vel inquietationem 
xnferre præsumat ; &  qui vel in modico illud agere tentave- 
r i t , quisquis ille fuerit, in primis sit segregatus à Sanda com- 
raunione ; amborum careat lumine oculorum , &  in infernc  ̂
cum Datan, &  Abiron, quos vivos terra absorbuit, &  cum 
Juda Domini traditore descendat, &  hoc fadum nostrum an­
te Dominum mercede m accipiat, &  coram hominibus virtu- 
tem fírmitatis obtineat. Fada serie Testamenti sub die Idiis 
Novcmbris Era D CCG Ci LXX^ Ranimirus Rex.

Cixilia Episcopus, 
Ansericus Episcop. 
Oveco Episcop. 
Dulcidius Episcop. 
Pantaleon Episcop. 
Frunimius Episcop. 
Veremudus Regis filius

Hordonius Regis filius 
Oveco Legionensis Episcop, 
Julius Episcop. de Badaliaucu.: 
òalomon Vesensis Episcop. 
Salomon Astoricensis Episcopi 
Cresconius Presbiter. 
Trudinus Majordomus*

SJex idem Ecclesiæ S .  Jacohi Comitatum de P isto m a rco s 

(jnter Ullam Tamarim) donat Era 
Anno P 54 .

DEo &  Domino nostro honor &  g loria , qui mìscricordi- 
ter famulis suis condonare dignatur , unde se benigne 

piacari possit Omnipoteatem Deum. In ipsius etenim Sandæ 
perpetuæ Trinitatis, sive ob honorem Cælicoli &  Sandissimi 
Apostoli Jacobi, cujus venerabile &  gloriosum tumulatum 
manet corpusculum Hispaniensium in Regione , quam &  in­
ter ceteros Apostolos sortitus e st, terra Gallctiæ in finibus 
Amaeæ. Nos exigui famuli Christi &  servorum Dei Ranimi­
rus Rex Hordonii quondam Serenissimi Principis proles 
simul cum conjunda nobis à Dom ino Urraca Regina in 
Domino Dei Filio æternam salutem Amen. Antiquorum 
etenim exempla &  opera ada obcelari non queunt , sed 
pene omnibus nota niauent , quæ de tempore succedente

in

in teàipofà gesta fuemnt. Literaruin monimenta ad poste- 
rorum memoriam scripta ac reservata su n t, ut smgubrum 
solertiam quisquis iegerit, aperta mente consideret qua: ei Ji- 
ceat imitari. Denique in cujuscumque Chronicis vel membra- 
iiis tortum invenerit, discat se omnimodis custodire ne ta la 
operetur : ubi vero in Domino , &  per Deum sanum &  desi­
derabile repererit scriptum, pie &  cum tota mentis mtentione 
acrere studeat, ut Sandorum sequendo exempla cum eis pro 
bine ffestis gaudio fruatur perpetuo. Jam vero quid nostro^ob 
amore Dei &  Sando ejus Apostolo uret m pedore , faucibus 
apertis & patulo ore coram o m n i  Catholicorum toga fan 
oportet. Igitur perducens nos Dominas ad fastigium Regni 
&  cox^quans in honore parentum avorumque , eidem Dom ino 
TesU‘ Christo ex quo nobis concesit, ei nos oportet ^liquid 
ofFerre. Nos etenim superius nominati advenientes Aula; 15. 
Jacobi orationis causa, sagaci mente percontari coepimus, 
quid Parentes, A v i, &  Proavi nostri eodem in loco devota 
contulerant volúntate , admirantibus nempe insignia , &  
tiosa munuscula, &  plena in Domino sumentibus gaudium^ 
inter cetera reperimus testamentos antiques de tempore D o­
mini Adefonsi Catholici Regis conscriptos, per quos conces­
sit in omni gyio hominum ingenuorum ejusdem Sandissimi 
l o c i  Milliarios adnotatos ,  ut ibidem non ut servi deservirent, 
sed censufn quod Regi solvebant, ilìoc fideliter letíderent. 
Post eum quoque Raniniirus B*ex, &  ipsum confirmavit, òc
aliud addidit. H i n c  v e r o  Rex Dominas Hordonius similiter &  
confirmavit, &  ampliavit. Post eum quoque gloriosas films 
cjus Rex Dominus Adefousus, qui sando ardore succensus 
ipsum locum in melius restauravit, &  priora testamenta con- 
fiim avit, &  multa adiciens sua conscribere ordinavit. Dem- 
ceps vero Beatorum memoria genitores nostri qui omnem 
xnentem , omnemque voluntatem suam in eodem loco benig- 
nissimam habuerunt, parentum &  avoium suorum fada con- 
firmaverunt, &  ex suo amplius &  per ampims testam ptum  
insio’ne conceserunt» Domine Jesu-Christe sentiant te in die 
judicii placabilem per tiii Sandi Apostoli intercessionem pi« 
tali suo labore amen. Et ut nos cum eis in & l o  jungamur, 
&  in pr«:senti à malis tueamur , te orante ò Sande Dei Apos-

tole, concedimus sácrosando Altano tuo prò Concinñendá 
luminaria Sandis Aitaribus, ac tolerationem Sacerdotum óc 
pauperum ibi advenientium, id e st, Commissum Pistomar- 
cos ab integro secundum iílud obtinuit Lucidus Vimarani, 
de Ulia in Tamare , ut omnis populus in eodem degens Com - 
misso , Sando loco tuo deserviat, non ut servi, sed ingenui, 
quemadmodum gens eorum ibi persolvit Regium censum , ut 
fisco persolvere censueverat. Et hæc per hoc testamentum 
Sandæ Aulæ vestræ obtuümus, &  testamentos priores m ajo- 
rum nostrorum manu propria confírmamus. Oramus Domi-^ 
ne Sande Pater Omnipotens Deus, ut hoc fadum nostrum ia 
t e , &  per te stabilituiii permaneat, &  qui eum vel in modico 
emutilare tentaverit, quisquis ille fuerit, in primis sit excom- 
municatus à consortio Catlielicorum D e i, &  à corpore de 
sanguine C hristi, ut præsens ultio eum subsequatur Divina, 
amborum lu minibus careat oculorum, spiritu anhelare quærat, 
nec valeat, &  cum Juda Domini traditore, &  Datan &  A bi- 
r o n , quos vivos terra obsorbuit, in inferno pereat. Et hæC 
testanienti series in cundis roborem obtineat firmitatis. No-ì 
tum die VIÍII. Kalendas xMartii commorantibus in Dei nomi-i 
ne Civitate Legionensi. Era D CCCCLX X II.

Ordonius IIL Commissum [silpe Commendam) Je Cornata 
donat Sisnando IL T>iViJacQbi Episcopo, Era

Jnno

SU B imperio summi artificis rerum qui unus in Trìnitate ex-̂  
tat adorandus , Domino Sando glorioso Martyri Dei no- 

bis post Deum fortissimo Patrono Beatissimo Jacobo Aposten
l o , cujus Sarida venerabilis domus sita est in locum arcis mar­
moricis , ubi corpus ejus tumulatum esse dignoscitur territorio 
Galleciæ, salutem Amen. Ego Ordonius Christi famulus in 
p e i virtute fultus in Regno , una cum conjuge Urraca Regina 
in Domino salutem. Ambiguum esse non potest quod omni­
bus notum m anet, eo quod in hoc loco Sandum v e n e ra b i­
le Templum super corpus hujus Apostoli restauratum fuit in 

t̂ieiius à Serenissimo Principe divse memorise Domino Ade- 
Í phoii-.

^)íioíisó, 3c péf manus Antistitis Dni Sisnàfìdi, qucm ipse 
Princeps in hoc loco elegit Antistitem , &  postea testante 
Scriptura ipsi loco concesit plurimas V illas, &  plebem testavit 
pro stipendio Clericorum , pro remedio animae su x , &  hoc 
ordine propter timorem &  amorem Christi &  pro animabus 
àvorum , &  parentum nostrorum Sando Apostolo sua muñe­
ra conferre maluerunt unde illis veniat à Deo retributio. Et 
ego famulus Christi Tibí Sando Apostolo Jacobo de parvis 
quie mihi concesisti, loco Sando tuo concedere studeo , quia 
omnis bona inspiratio Christo est referenda, licet pmnia quse 
in hunc mundum ad usum hominis conceduntur à Deo qui 
creavit omnia ordinantur, tamen valde Deo dignum e st, ut 
de hoc quod accepit unusquisque in mundo ei à quo accepit 
compiacere studeatj &  ideo ut per vestrum sandum sufíragium 
apud Dominum mereamur à cundorum nostrorum nexibus 
absoivi peccaminum , oiFerimus &  donamus gIorÌ2e vestras 
Commissum quod dicunt Cornati^m in Provincia Gallecise tc- 
tum ab integro , sicoti eum habuerunt multi Comites per orr 
dinationem B egiam, sic modo & nos eum concedimus vobis, 
ut vesrras doniui persoJvant fiscalem censum quem Regix po-. 
testati persolvere assueverunt, non ut servi, sed ut ingenui,- 
 ̂ita ut habeant illud Clerici vestri qui ibi commorantur simuÌ 

* cum Antistite Sisnando , qui tempore nostro per Concilium 
^^j=eledus &  ordinatus ibi iiiit, ut ex inde sustentationem &  gu- 

bernationem habeant tam modo viventes in regimine hujus lo­
ci , quam qui postea ibi bonam vitam duxerint, &  ut nobis 
per te Dñe Sande Apostole bona augeantur , &  vincula pecca- 
torum nostrorum per tuam intercpsionem absolvantur.

Si quis amodo &  deinceps vel in subsequenti hujus mundi 
tempore homo de gente nostra vel de extranea temerario au- 
su pra:sumptionis voluerit hujus nostri decreti infringere vigo- 
rem , in prfmis vivens suis à fronte careat lucernis,& sit ana­
thema in conspedu Dei Patris Omnipotentis, .& Sandorum 
ejus, &  cum sceleratis poenas luat tartareas , dimersus in ba­
ratro sit cum Datan &  A biron,quos vivos terra absor- 
buit, &  cum Juda Domini traditore in inferno sepultus. Fac­
ta serie hu-jus testamenti XII.Kalendas Junii Era D .C C C C L  
pxdonius Rex confiriiut. Urraca Regina conf. Irunimius

Epis^

\

3  ̂̂  E spañ a Sagrdda¿
Episcopus conf. Rudesindus Episcopus conf. GundlsalvuS 
Episcopus conf. Arianus Episcopus D. Herniienegildus Epis­
copus d. Veremudus Rex c. Rudericus ts. Sccinenus t. Pe- 
lagius t. Gundesindus t. Gutierre t. Rudericus t. Froyla t. 
Didacus testis. Ramirus Rex c. Sancius Rex con. ( Korum Rê . 
gum confirmationes  ̂ cum altera Veremudi suÿra ÿosita, ÿrapostê , 
re sunt transcripta, )

Eunuchi cujufdam Legionensis heredkates â ^ g e  Ordonm 
ILL Sisnando IL  Compostellano E^ifcopo <1* ejus 

Jj)@stolicie Eccle/ïæ donatiC E ra  
Anno ^ 5 4 .

<UB imperio opifîcis rerum , qui Trinas unaîiter &  iiftus 
essencialirer extat coleadas , &  adorandas Redeoiptor 

Jesus-Christus, sea &  Apostolo ejus Beatissimo Jacobo, cu­
jus Baselica sita esse cernitur super tumulum ejus in loco arcis 
marmoricis , Ego exiguas &  Servorum Domini servas Hordo- 
nias Princeps, vobis inclyto ac venerabili Patri Domno Sis­
nando Episcopo hujus Patroni nostri &  totius Orbis, Antis­
titi , in Domino Deo ærernam salutem, Amen. Omnibus pa- 
tet cognitum , quod nulli esc ambiguum , eo quod in diebus 
gloriosi &  Serenissimi Principis genitoris nostri Dni. Ranimiri 
fuit Eunuchus illius habitans in Civitate Legionensi, qui debi­
ta naturæ persolvens , anima ejus à corpore sccessit. Illico 
pr^efatas Rex magaus Dominas ac genitor noster Cortem  ejus 
supradidi Eunuchi præhendidit, &  mediam Didaco Archidia-» 
no concessit, &  aliam mediam vobis possidendam tradidit, 
quemadmodum &  simili in unum obtinuistis in omni vita 
ejus. Post discessum vero illius ab hac vita , dum nos Domino 
gubernante in Cathedram illius ascendimus ob famulationem 
fidelissimam vestram in omnibus nobis exhibentes , Cortem 
ipsam tempore Diaconatus vestri ab integro vobis condona- 
nius. Nunc vero , ut aliquantulum ex propitiatione tua , o  
clede Jacobc Apostole , piaculorum iiieorum n e x i b u s  absolví 
m crear^& ab onere peccatorum tuo adjutorio absolví, par-

va prò magnls olFero m unuscula, quod gratis oro, ut 
d i^ a tio  tua. Offero &  grasantcr concedo nomini Sando tuo 
per quod peccata mea d ek an tu r, hanc eamdem supradidam 
C o rtem ,sicu t illam obtinuit idem Eunuchus cum  om ni m - 
tegritatc, &  est vallata in gyro à parte Orientali vrdens se cum
C orteV erm u d iM agru ts à parte vero occasus ^plis terminât 
cum C orte  D evitaco , &  à parte Septentrwnah per carraie 
Quod discurrit de Sede S. Mariæ ad portam Cauriensem 5 
parte meridie dividit cum Corte Christofon hhi Junez. Et quia 
D e u s  dantibus d a t , negantibus supplicia minatur æterna, ôC 
ad humiles respexit Deus , igitur tali infprmatus exem plo, 
concedo hanc sæpedidam C ortem  D om ui A p o s to h ,u t  sit 
stipendium cundis domesticis in eadem Ecclesia deseiyienti- 
bus ac sagaciter ministrantibus ,  t a l i t e r  confirmando scriptum 
ut nullus post obitum meum violare présumât in ali q u o , oc 
qui talia præsiimpserit à Corpore Christi extraneus sit, &  11 am 
B. Jacobi A p o s t o l i i n  presenti &  in futuro accipiat &  cum 
Tuda proditore Christi in perpetuum damnetur. H x c  d evon o 
iiostra sit D om ino accepta, &  stabilis ,  ac firma perm an^t 
per sæcuîa c u n d a , Am en. Fada est scries testamentt pri le 
fdus Septem brisE raD .C C C C .secunda &  nonagena. H ordo- 
'nius R ex Df. Gundisalvus Eps of. Odoarms Astorisensis^Eps 
Df. Gundesindus Froiani Gutiher Suanzi o t  Pimolus Gun- 
demariz Df. F roilaV elaz of. Vercmudus Magniti of. Ruderi­
cus Belasquiz Df. O lem undusArosindi ts. Recaredus ts. Fer- 
nandus ts. Nunus ts. Oduarius ts*

Sismndus IL Compostellams Episcopm ,  Utem cum fDm 
- l^desinda circa Camitatum fistmarm habitum, 

m E c c k s m r f t s u a m l > e r t i t , E r à ^ ^ ^ ^

Anno 9 ^ 1 .

i  T ^ E O  ac D om ino nostro gloria &  h o n o rn u n c&  seni­
l i  p e r , &  in sæcula sæculorum , Am en. Am biguum  

^ se non p o tesr, quod pluribus cognitum m a n et, eo  quod 
divæ memoriæ Serenissimus Princeps Dominus Ranimirus 
quondam proies H ordonii cum  conjuge e|us Fîurraça Regina

pro peccatômm suorum, &  avorum , &  ômtiîuhi pâfènflïiÂ 
remissione testaverunt ad locum Patroni sui &  nostri B. Jaco­
bi Apostoli arcis marmoricæ, atque Patri divæ memoriæ Dom - 
no Hcrmegildo Episcopo , vcl omni congregationi, ejusdcm 
lo c i , Comitatum nuncupatum Pistomarcos ab omni integri­
tate , secundum ilium obtinuerat Luçidus Vim arani, unde de 
ipsum testaverunt ,&  alios confirmaverünt, quos editos inve-̂  
nerunt de non minima parte terramm, atquê populorum in- 
genuorum fiscum persolventium, quod Regiæ potestati face­
te consueverant. Unde illis per intercessionem Apostoli Jaco­
bi cunda deîeantur peccata , &  cum Sandis Angelis requiem 
possideant sempiternam. Amen. Modo vero ipso Gomitata, 
stante cum omni’ sua præstantîa, simal 5c cum piscariis , qu¿e 
sunt in littore maris, atque in alveo Tamaris nominata cana­
le suberaria, &  terrena, etiam &  quos vulgare soient cum eo-ì 
mm filiis tribus, qui de ipsis piscariis adsequuntur sub manui 
Pontificis Domni Hermegildi, atque audorum suorum, vel 
cui ille imperavit,de cis sibi obsequium,& ad ipsum locum red-i 
dentes per plurima annorum , dum vita vixit nulli hominum 
exinde rationem reddente. Defìindus ipse Pontifex , successic 
per eum in eodem loco Pater Domnus Sisnandus Episcopus 
[quartus à primo] (i) qui omnia obtinet, &  regit sub gratia 
C h risti, <5c ejus Apostolo B. Jacobo.

2 Accidit contentio inter Patrem Domnum Rudesindum^ 
&  Domnum Sisnandum Episcopum,in locum S.Eulaliæ Hirien- 
sc Scdis : diccbat ipse Dominus Rudesindus Episcopo quod 
habuerat rationem gcnitrix sua Domina Ildoara in omnibus 
ipsis piscariis super nom inatis, quartam partem in eis , pec 
quam illud testamentum Domini Ranemiri &  Dominæ Hurra< 
cæ fadum , atque confirmatum fìiit, de ipsa Era quæ in ea re- 
sonat, (2) dum illa vitam vixit usque ad obitum suum, absquc 
àliqua conturbatione. Ad hanc vocem respondit Pater Dom ­
nus Sisnandus Episcopus hujus Aulæ , atque S. Eulaliæ Iriensc 
Sedis Pontificatum tenens, dixit : Ipsas piscarías, quas dicitis,

ha-
• ( I ) Perffram ìd à tfanscrlptor  ̂ aiiitum  : cum m» fM rtm  è  frtßQ» s»i ^ 

ÿflw/V« Septimus Sisnandus ìste fuerìt,1̂ 1 Viàe£iA

hâbuit èâs áñtecésot meus D om nus Hermegildus Episcopus 
per Scripturam testamenti D om ini Ranem iri Principis inge­
nuas de ipsa E ra, quæ in testamento resonat, in faciem  D o m i- 
næ Ildoaræ absque aliqua ratione ei inde reddentc, tam ad 
illam quam ad aliquem hominem de ejus parte 5 &  post obi­
tum Domini Hermegiidi Episcopi obtineo ego Sisnandus Epis­
copus ipsum Comitatum , &  ipsas piscarias ingenuas, in fa­
ciem ipsius Patris Domni Rudesindi Episcopi absque aliqua 
catione reddentc , tam iili quam alteri homini de ejus gente.

3 A t illi inter se nihil aliquid adfirmantes, venerunt in 
Ascitcrio Vimaranes , ubi fuerunt omnes Magnati gentes eo- 
ruiii turba non modica habentes inde adhuc mentionem. 
Elegerunt inter sc ambo ipsi Pontífices, ut daret Pater Dom ­
nus Rudesindus Episcopus de sua parte homines bonos veri« 
dicos, sicut &  ordinavit, Recaredus Presbyter , Tegila Pres­
byter ,Gundesindum, &  A zilanem ,ut præberent sacramen-  ̂
turn in tumulum B. Jacobi Apòstoli, &  firmarent secundunii 
ipse Pater Domnus Rudesindus Episcopus dicebat. Similiter âc 
Pontifex Domnus Sisnandus daret homines bonos vcridicos,, 
qui per se ipsas piscarias habuerunt deliberaras per ista curri­
cula tem porum , sicuti &  dedit, Hoduarius Diaconus Taginiz, 
Benedidus Rudericus , &  Trcvuleus , quia de quanto Sc 
tcstamentum, &  Era in co rcsonat , nullam inde rationem 
rcddidcrunt alicui homini. Cumque vidèrent isti superius no­
minati de parte Domni Rudesindi Episcopi esse veritatem S. 
Jacobi Apostoli, &  Domni Sisnandi Episcopi, rctroverterunc: 
sc de hoc juramento, nolcntes jurare, quia timcbant falsum 
dixisse : elegerunt omnes Magnati, Abbates, Presbytcros, 6c 
D iáconos, necnon ôc Confessores , ut intrarent Hoduarius 
Diaconus T agin iz, Bcncdidus Rudericus &  Trevuleus in tu^ 
mulum B. Jacobi A postoli, sicuti &  intraverunt, &  dederune 
sacrum juramentum per ipsius Corpus A postoli, &  per omnes 
Sandorum virtutes , quæ ibi sunt rcconditæ , quod ipsas pis-i 
carias unde contentio est de tempore Domni Hermegiidi 
Episcopi in parte ista dc quanto tempore testamentuni &  Era 
resonat, riumquam ullo homini vidimus inde rationem red- 
denti, nisi post partem S, Jacobi Apostoli, &  Domni Herme­
giidi , ÔC Domni Sisnandi Episcopi usque nunc tempus ; ea quag;

Tom, XIX, Aa ju-!
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juramus, ^  per nomen Domini confirmamus &  hæc Script 
tura agnitionis plenum obtineat firmitatis roborem , stante 
ôc permanente Scriptura hujus firmitatis in omni rigore, &  
perpetua firm itate. N o tu m  die liL Kalendas Martii Era 
Î3C C C C . L x V IIIÎ. Ranimirus Rex Df. Viliulflis Tudensis Eps. 
Dì. U g o  Remensis (i) Eps. Df. Didacus Eps. (2) Df. Osorius Ro- 
mansi ts. Froyla Mendici ts. Nunus Aloitici ts. Didacus Me-< 
nendici ts. Menendus Menendiz ts.

Cdsarii Jhbatis Epistola ad Tapam Joannem (KIL) 
qua se apud Jacobi Bcclesiam a GalUtiæ Episcopiŝ  

çonsecratum dicit in Archiepiscopum Tarraconensem, 
Circa an. D ni. ^^2,,

SYderco fulgore veluti clari poli luminaria vlrtutum meritîs 
radianti, fiorenti ut olore opinione alm a, candenti ut li- 

Jium, pudicitiæ cingulo rubenti ut rosa, prolixa execrationc 
Ecclesiasticæ ut apparet gaudium jejuniorum vigiliarumque, 
ac obedientiæ colla submittentium, fragranti respersione, odo­
rifera unitate , dissociabili pacis , amoris, ac benignitatis, &  
suavitatis vinculis connexum, quorum oratio in alto æthereo- 
que throno pénétrât sicut incensum...... nitore &  humilitatis
volatio resplendet color, &  laus ac e minus vel propè resonarc 
cernitur, Domno meo JO A N N I, ego Cæsarius indignus gra­
tia Dei Archiepiscopus Provinciæ Tarraconæ, quæ est fiindata 
in Spania. O Domine mi Pater, Sandissime Apostolice , au­
dite m e, Pater, quomodo ego pergi ad domum S. Jacobi 
Apostolicæ Sedis, qui est tumulatus in saam Apostolicam 
Sedcm Galliciæ. Et ego indignus supradidus fui ad domum S. 
Jacobi, ÔC petivi benedidionem de Provincia Tarragona, vel 
suis munificentiis, hoc e s t, Barquinona, Egara, Jerunda, Ym- 
purias, Ausona, U rgello , Hilerta, H y d o , Tortuosa, Cæsar- 
augusta , O sch a, Pamplona , A u ch a, Calahorra ,.Tirasona.Et

( i )  Forte ts Oratìonts causa aderat Compsstellf,
( i )  Pocmcaieasìs tunc ^¿mo^us Didacus vQsahatur  ̂ut fx  seguenti 

% fistola^

Et ñvLnt XVI. Civìtàtes sub Metropolitana Tàrràconensi. Pe- 
tivi ego benedidionem de ista Provincia suprà nominata , 6c
inveni ea...........me Dominum gloriosissimum Sisinandum
condam , (i) qui prasfuit cum suis Pontificibus, id est, glorio^ 
sissimo viro &  Christo diledissimo Ermegiido nomine , as- 
pedu pulcherrimus Lucensis Metropolitanus in Christi nomi­
ne respondit : Scimus etenim quia à Sàndis Patribus constitu-« 
tum est, ut in unaquaque Provincia Metropolitanus Episco^ 
pus ordinetur. Nam &  Tarracona scimus , quia in principio 
Civitas Metropolitana nominata est, &  Conciliis in eadem.... 
usque dum ab Hismaelitis regnum nostrum destrudum est. 
Et nos in recuperationem Sandorum restituére debemus, vel 
benedicere hunc Prsesulem , ut citò faciamus. Wilioliùs fiilgen- 
tissimus vir Tudensis Episcopus clarissimo vultu dixit : Nostra 
praesumptio faciendij quia à Principibus nostris jussum est, &  à 
Conciliis Toletanis conscriptum, ut quod juste invenerimus^ 
condiligendi haberemus potestatem. Festinemus. Hoc justum 
est. Rudesindus Dumiensis Episcopus , Gundissalus Legio- 
nensis Episcopus, Adovarius Austoriacensis (2) Sedis Episco-  ̂
p u s, Domenicus Numentinx, qux modo Zamora nuncupa-< 
tu r , Sedis Episcopus, Tudemundus Salmanticensis Sedis Epis­
copus , Eredulfus Auriensis Sedis Episcopus, Ornatus Lama- 
censis Sedis Episcopus, Didacus Por tu calensis »Sedis Episcopus, 
Adamantius Abba vir sandissimus &  timoratus hilari aspedu 
ait : Regulari subjedione continetur, &  ea diligenter instruí- 
mus , óc prxcepta Canonum observanda referimus , &  hunc 
ad Prxsulem dignitatis oportet obtineri. A lii autem plures 
cum magna exultatione dixerunt : Verum est hoc. Novimus 
quia hic famulus Dei prsedidusCxsarius Abba Archiepiscopum 
eum debemus eligere. Sancio (3) huic provissioni subscripsi 
sub die in. Kalend. Decembris ^ ra  D CCCCXXXVIIL (4) 
Hasc oiiines in uno collegio sancimus atquc corroboramus.. 
Isti Episcopi superiùs exarati unxerunt me &  benedixerunt dc

i p -

( i)  ^ e m d a m  mcelligc , ut Infra in Episcopo Gerundensi, q u id a m , ul»- 
^Mondam,

(i) Odoarius Ascoriccnsls. (4) Error in E ra ahdu h ìo . Vide àp^ g*i 60»

(5) Sancio Re» nomine I*
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ipsa Provincia Tarraconcnsi, vel cum suis munìficèntiis, cìvi-' 
tates exaratas.

Et ego Csesarius Archipraesul reversus ad Provinciam meam 
iiominatam , contradixerunt me Episcopi his nomini bus. Pe­
trus Barchinonensis Episcopus, Arnulphus quondam qui fuit 
Sedis Gerundensis Episcopus, A tto Sedis Ausonensis Episco­
pus , Wisaldus Urgelitanensis Sedis Episcopus , &  Emericus 
Metropolitanas Sedis Narbonensis Episcopus. Isti jam supra- 
scripti &  nominati, quia istum Apostolatum, quod est nomina- 
tum Spania &  Occidentalia , dixemnt non erat Apostolatum 
S, Jacobi 5 quia ille Apostolus interfedus hic venit, nullo mo­
do autem vivus. Et ego responsum dedi illis secundum Cano- 
nicam audoritatem de Nicieno C oncilio , ubi fuerunt trescen- 
tum decem &  od o Episcopi, &  secundum Canonem Toleta- 
num , ubi subscripserunt Episcopi LXVI. Episcoporum Spanile 
i>c Gotthise Provinciamm edita anno III. regnante Domino Si- 
senando die Nonas Decembris ^ ra  DCLXXI. O Domine,scia- 
tisvos quia Petrus namque Romani accepit;, Andreas Achaiam, 
Jacobus qui interpretatur filius Zebedsei, frater Joannis Apos­
toli &  Evangelista;, Spaniam &  occidentalia loca praedicavit, 
0c sub Herode gladio cassus occubuit. Joannes qui interpretatur 
Zebedsei filius, Apostolus &  Evangelista , Asiam prsedicavit 
&  Ephesum» Tkomas Indiam prsedicavit, Mathaeus Macedo- 
niam,PhiÌippus Galatiam, Bartholomasus Lichaoniam,Simeon 
Zelotes -^gyptum, Mathias Judasam, Jacobus frater Domini 
Jerosolymam, Judas Jacobi Mesopotamiam,Paulo autem cum 
ceteris Apostolis nulla sors propria traditur , sed est praedica- 
tor Gentium. O  Pater Sande , ego dico qui hoc contradicit 
quod verum non esset, contradidor est Domini &  legi. O  
Éom ine mi, cognoscite de sententia Canonica audoritate, ubi 
dicitur de Metropolitanis singalarum Provinciarum. Per sin- 
gulas Regiones Episcopos convenit nosse Metropolitanum Episcopun  ̂
solicituàinem totìus Provincice gerere. Propter quod ad Metropo- 
ìim omnes undique qui negotia videntur babere concurrunt, Pre- 
cor v o s , Pater, per Deum Patrem Omnipotentem, ut vestrum 
consilium &  vestras gramatas mihi transmitiere faciatis per is­
tum Sacerdotem nominativum nomine Gaiindo. Et quando- 
eumque ego citius potuer©, cam reverentii  ̂ magna honore

per^

pefgeí*c fado ad limitem S. Petri Apostoli. Et ego cupio ves- 
tros pedes osculare &  vultum vestrum hilarem videre. Roga-- 
xnus ut talem nobis doneds ex vestris consiliis quomodo ego 
possim explicari super illos. Tantum agite ut rogamos , &  
nostris precibus vestras dígnate accommodare aures, Domine 
&  venerabilis Papa. Amen. Fiat.

^elagtus ^ J e r ic i , Episcopus Iriensisy Celldno'))^ 'Monas-*. 
 ̂ ter io VílUm  Parieces don at ,  uhi T>ux ^dericus^ 

ejus Karens y diem clausit extremum. Era 1 0 1 6\, ^ ; 
• - Jnno P 7 8 . '

IN  nomine incomprehensibilis Dei 6c míseratoris ineffabilítec 
Jesu-Christi filii ejus, &  indicibiiis amborumque Spiritus 

Sandi-, simuique unite indesecabilis vere &  inextinguibilis to-í 
m  Trinitatis, qui verus"& inenarrabiliter'tripliciter simplex, 6c 
simpliciter triplex solus cunda viábilia .& /invisibilia conti-  ̂
nens 5c mirabiliter omnia regens Ómnipotens Deus i Ego licet 
immerito Pelagius Dei gratia Iriensis  ̂ etiam Ápostolics^ Se-i 
dis Episcopus ,;Honega Comitissa à  súpradido Duce derelida^ 
item proles illius HonegaTrudini ,vVelasquida Muma dom-i 
na , Ildonzia > ámbigíium quidénüesse non p^tcst, sed cundis 
notum habetiar? eo quod Pamr noster div^ memoria Dux JLu-f 
dericus tam in sua vita &  salute , quam etiam apropinquante 
illius 'terminum vitas in articulo veniens moirtis, ut ejus ani­
mas remedium, &  in fiitura examinatiòne;divinum adsit auxi-? 
lium, commendavit nobis jam dìdqs'filib^ suos r̂Pela ĝías Bpî ;̂ 
copus ,  &  iermanas nostras; supra nominatasi, ordinaits 
dpiens ur de omnibus  ̂bonisr suis* tam dje^mobili qiiam etiam 
immobili suam quiritam in ^reptione anim^ exercere > 6c 
ubi nobis visum cssetsSeivis Dei , a^e}.paupejibm erQgar^  ̂ ÉgQ 
quidem ,ut pio'Patri filius parens^&f’obedient bono anim o, ita 
ager^iquód miài jussum .est§ &  Jibenter fecere iacuadanter,deh 
crevi; 6c dum hoc opus bona jussiò à me esset impleta > exivi« 
Villa de Parìetes , ubi ille diem clausic extremum in ipsa quin­
ta , 6c mihi animo accésit &  reduni mihi visum e st, ut conce- 
derem oiFerrem ]ain didam/VilIam Deo 6c pio éc Salvatori 
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meo , ut illi &  nobis propicietur, in loco præd'ido Geîknovæ 
Monasterio, ubi corpus ejus cernitur quiescere in sepulchro. 
Jam pie &  ineiFabilis Domine jam jassa com pleo, jam Patris; 
mei quæ mihi ordinavit præcepta adimplens , jam in ejus ani-’ 
mæ redemptione aliquid ut valeo dare decerno.

2 In Christi nomine Ego sæpedidus Pelagius divino nutu 
Episcopus tibi Frater Manillani &  Fratribus Monasterio Cellæ- 
novæ habitantibiis inter quos homines esse videaris loco su­
pradido ubi fassus sum Ceilænovæ sciterio, concedo atquc 
oifero D eo æterno, &  vobis ipsam jam didam Villam  Parie^ 
tes per omnes suos terminos, &  suos antiques limites, &  Se- 
geredi cum Desterici, &  omnes adjacentiis suis , sicut eas ob- 
tinuerunt avi &  parentes nostri, &  nobis eas ofFerendas Deo 
&  Fratribus reliquerunt, sic eas do atque concedo &  irrevo- 
cabiliter ad perhabendum concedo cum omibus bonis suis 
quantum per ipsos terminos ex omni parte concludent : &  
infra ipsam domum in omni re per se vel specie monstrave- 
ï i t ,  vel ut ibidem inveniri potueritis : ita ut à tempore hoc 
in  æternum &  ultra , tam vobis qui præsentes esse videmini, 
quam &  qui post vos ipso Monasterio habitaverint, ad obtinen- 
dam &  firmiter possidendam ipsas Villas liberam i  concessam 
à Deo semper &  à nobis «ïiï vobis potestas, ut fratribus sit 
inde temporale subsidium , &  ipse meo dulcissimo Patri Duci 
Ruderico concessum a Deo præmium maneat inconvulsum.

3 Si quis tamen quod fieri minime credimus aliquis hom o 
malitia vel cupiditate dudus, extraneus^ aut adfinis, vel pro-? 
pinquori gradu conjundus ,iseu etiam quilibet regia aut super-  ̂
ba vel elata potestas j hoc p a d u m &  hoc fadum nostrum si- 
VC hanc testationem vel concessionem 1  meiigatam inf^ingere 
âut convellere tempraverit î in primis sit̂  eî arïathema mare-  ̂
nata  ̂&  cum Juda Domini proditore pari damnetur sententia, 
&  omnes maledidiones ^quæ Moysi libro eoatinentur super 
6um descendant per sascula numquam fiaiehik.  ̂Hæc scrip» 
tio fratribus mâneat perpetim &  semper habitiim. ■ Fada Kar^ 
tuia Concessionis vel testationis X r Kalendas Novembris Era 
discurrenteXVl. post millesima. Serenissimo Rege Ranimiro 
legnante Regia in aula. Sub Christi nomine Pelagius Deo or­
dinante Episcopus in hoc placito vel t<estamento quem fieri

de-

-cîegî, tnânu mea propria roboreiii injeci.. ^  C^i præsentes fiie- 
runt hujus operis : Menendus Ermegildi confírmate Item Me- 
nendus Pelagiz confirma tr: O  vécus Dídací confirmat:i: Ruderi­
cus Fredenandiz confirmât^ Ikila Dononiz confírmate Vere­
mudus Eroptiz confírmate Item Veremudus Munioniz confirr 
mateMartiñus Pepiz confirmate Donnoni Vimarani confir­
mate Pepi Reveliz confirmate Froyla Nunnlz confírmate 
Nunno Erotiz confírmate Aloitus Donnoniz con fin iate  One­
ga Luce confirmât.

Tetri L  Compostellani Episcopi Monachatus Superadensis^ 

ex insigni ejusdem Monasterii Scriptura, ubi de Pœna 
Caldaria, ^  Pelagio Lucensi Episcopo^ <

(Circa Ann. p 87.) '

Karta de agnitione de Superado , &  Dóno Pelagio Lucensi 
Episcopo , quam habuerunt super homines .  ̂

de Villariplano,

IN nomine unigeniti filii Dei Redemptoris nostri atque miscr* 
ratoris excelsi Regis Dei Patris Omnipotentis, quem per 

Sandam &  veram Trinitatem unum collaudamus iti Cælis 
Deum vivum , &  verum , sine fine regnantem per infinita sem­
per sæcula sæculorum Amen. Omnes fideles &  in Christo 
çommilitones metuentes hoc quod desuper retaxavim us, au­
dita agnoscite, &  cognita dihgenter &  fideliter expíete, quos 
prout possumus veritatem retexere, &  studere maluimus , ut 
in novissimis temporibus quidquid exaratum fuerit, viderit, vel 
audierit in hanc seriem brevem,firmum habeatur usque itt 
finem venturum. Conjundi sunt duo Pontífices Dónus Pela­
gius, Episcopus Lucense Sedis , &  Donus Petrus Iriense &  
Apostolica Sedis , &  Colledi pariter loco prædido quod di-̂  
citur S, Petrum, territorio Presarense , discurrente Rivulo 
marense, &  ad utramque partem multi fideles cum eis  ̂&  sci^ 
citantes ab invicem negotiorum causas, &  questus proprios 
cxponentes alterutrum, diccnte Dono Pelagio Episcopo cum 
omni Clero su o , quoniam in ipso Comitatu; Piesarensei vel
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y a lle  habebânt de plebe S. Mariæ homines qui per se 
ïant rationem ad hanc Sedem in diebus Pontificis Patris Doni 
Gundisalvi Episcopi, &  tenebant eos in Monasterio Superato, 
quod sub tuitione Doni Petri Episcopi habebatur constitutum, 
6c parentes notitias per nomina eorum in ipso præfato Con- 
cilîd 5 dicentes quia invenerant eas in scriniis vel thesauroS, 
Mariæ Virginis. Ad hæc Petrus Episcopus ita affatus est tC re- 
dat mihi Charitas tua Donline &  alnufice Pontifex, quia snnt 
îîiih ià nativitate mea hodie LV IL  annos, &  habitantem sub 
Abbatibus A loitum , Guncituni, &  Didacum ad ipsum Mo- 
mstenum jain àid:\im Superatum/5c testcm invoco Deum, 
qui non indiget teste , quia neC cuni ipsis Abbatibus, nec mê , 
ciim hodie XXX. annos aliquam rem de ista causa mìnime 
agnovi, nec reperi, nec scio hominem dë alia parte , nisi quod 
Rex Dônus Hordonius divæ memoriæ per testamentum cou-, 
cessit ad jam diftum Monasterium. Placuit hoc omni Concilio, 
&  dedit Dônus Pelagiùs suum Fidelem, Adefonsum Abbatem, 
ôc de parte Monasterii Superato Adelfium Abbatem , &  in un- 
disque partibus sicut resonabant notitias S. Mariæ, ut perqui^ 
sissent per ipsas Villas Sem pedas, qui sunt homines senices, 
&  seniores sapientes , ut si scirciit^veritatem S. Mariæ , mi­
nime ̂ elarent. Et per quindeciniTdies euntes &  circumdant^, 
'ïeversi sunt XVi die dicentes , quia ullumihominem non in? 
veniniüs ex senicis, nec adolescentibus, qui se sciât de hune 
exordium vel minima apice. Iterum vero conjundi secunda 
-vice in territorio Nallare , Villa Codini &  Ecclesia S. Juliani  ̂
ambo Episcopi, &  ab utrosque multorum filiorum benenatÒT 
rum stantium &  præsidêntium in circuitu:, requirentibiis A b­
ba tibus=̂  Adefonsus Adelfius quod invqnerat de; opus ad 
illOs injundum. A t illi prxDfitentes se in veritate quæ iDcus est, 
quia non invenerant hom inem , nec viderant'j qui aliquidsci- 
ret de hac sententia quam Dónus Pelagius &  socii ejus inqui- 
Tebant. Modo vero Donus ? Pelagius Episcopus minime cre- 
'didit y sed putans, se omnes scireiveritatem S.;M ariæ, &  ce- 
iarént- eam. Cumque non invenissent de ceptus: opus unde ad 
perfedum ducerent , placuit omni Concilio &: S. Episcopo 
jbòno Pelagio, ut ab ipsis Abbatibus qui ad perquirendam ve? 
ÿitatem lìùssifuerant , darent inde de: singulas Villas duo ho-?

mi-

; mines , de quòs in notitia resonabant, &  prasbuissent Sacra- 
inentum Sandiim , quia nesciebant nec per se ipsos, nec per 
parentes, nec per avios, ut ullo umquam tempore scissent 
aliquam rationem facere post partem Lucensem. Quod ita 
fadum  est. Dederunt de Superato Martinus &  Donadeus. 
D e S. Juliano de Colimbrianos Gunterigus &  Sigeredus. De 
Villamauri &  Roadi Sentarius &  Leaberedus. De Gitarii &  Fel- 
goso Recemirus.& Sendinus. De Presares, Villareplano, &  M a-
m delos Georcius &  Alduarius. Et alii plures qui sese sciebant 
veritatem ex corde aeque proferre. Istos de sursum per nomi­
na nobiliores &: locupletes duodecim scripserunt conditiones 
5 acramentorum per manum Sajoni Fulgentio Presbyter, & ju- 
iaverunt per Vatum oracula, Patriarcharum ordines , Aposto-», 
lorum Dodores , atque divina omnia &  Dei curida beneficia, 
qu^ sunt sanda , atque sacra Sando Altario Juliani &  socio­
rum ejus, ubi has conditiones manibus nostris tenuimus, cii- 
jus Basilica construda esse cernitur ripa Ferrarle , territori;0 
Nallaire, quia rede scimus, jurifice sapimus , 5c auditum a 
prioribus nostris habemus, qui in Valle Presarense viventes. 
Sc mortui sunt hodie L. annis &  deinceps, quia nec ab ipsis au- 
divimus, nec per nos scire valemus, jus habere aliquid ex 
milia vel plebs S. Marise , quod in sCriniis eorum vel notitias 
videmus in Concilio scriptas. Sed ingenui post partem Kegis, 
%M5dÌ2;alia .& tributa reddentes, usquequo per tesramcntum eos 
concessit Rex Donus Hordonius ad Superato Monasterii. Et ia  
hoc juramento nullo fraudis ingenio minime interponimus. Et 
si nos per juramus, &  nomen Domini falsamur , comprehen- 
dant nos sacra misteria D e i, &  Innocente poena Caldaria. Sus- 
Ceperunt eorum juramentum de parte S. Mariae Lucense Sedis 
Adefonsus Abba, &  Concertem confessum, atque per manum 
Sajonem Fulgentium Presbyterum. Dederunt ibidem fideles 
pro ad poena, de parte Doni Pelagli Episcopi Adefonsus Abba, 
&  de patte Monasterio Superato Trasaurius Presbyter &  Con-, 
fessor , &  Innocens nomine Salamirus Presbyter. Et ad aptum 
diem conjundi in Ecclesia S. Juliani, ripa ballare , ubi Rom a- 
rigus Abba quiescit, ubi erant homines L, sex , &  amplius, 
quorum nomina longum est enumerare. In quorum pr^sen- 
tia ego Innocem nomiaQ Salamirus ad penaCaldaria ingresus
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íui, & lapides X. ígneos de Calida aqua máníbus meís forás 
cjeci, & in tertio vel in quarto die de Subsigillo Fidelium illæ- 
sus vel limpidus in Concilio appami, & manu mea roborem 
injeci.